PAGE
4

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.05.2021
№ 01-02-554
	О внесении изменений                      в Перечень
должностных лиц Администрации

города Березники, уполномоченных

составлять протоколы

об административных                правонарушениях, утвержденный постановлением администрации города                            от 25.12.2019 № 3302

В целях приведения муниципального правового акта Администрации города Березники в соответствие с Законом Пермского края от 06.04.2015 № 460-ПК «Об административных правонарушениях в Пермском крае»
администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Перечень должностных лиц Администрации               города Березники, уполномоченных составлять протоколы                         об административных правонарушениях, утвержденный постановлением администрации города от 25.12.2019 № 3302, изменения, изложив его в редакции согласно приложению                           к настоящему постановлению.

2.Официально опубликовать настоящее постановление                         в официальном печатном издании – газете «Два берега Камы»                     и разместить его полный текст, состоящий из настоящего постановления и приложения, указанного в пункте 1 настоящего постановления, на Официальном портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в официальном печатном издании.
	Глава города Березники –

глава администрации
города Березники
	К.П.Светлаков

Приложение

к постановлению

администрации города

от 11.05.2021     № 01-02-554
УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации города

от 25.12.2019 № 3302
ПЕРЕЧЕНЬ

должностных лиц Администрации города Березники,

уполномоченных составлять протоколы

об административных правонарушениях

1.Начальник управления городского хозяйства администрации города, заместители начальника управления городского хозяйства администрации города, заведующий отделом энергетики                               и коммунальной инфраструктуры управления городского хозяйства администрации города, главные специалисты отдела энергетики                   и коммунальной инфраструктуры управления городского хозяйства администрации города, заведующий сектором транспорта управления городского хозяйства администрации города – по статьям 6.1.1, 6.5, 6.6, 6.10, 8.1, 8.2 Закона Пермского края от 06.04.2015 № 460-ПК            «Об административных правонарушениях в Пермском крае».

2.Начальник управления по вопросам потребительского рынка                и развитию предпринимательства администрации города,            заведующий отделом по вопросам потребительского рынка и услугам управления по вопросам потребительского рынка и развитию предпринимательства администрации города, консультант отдела             по вопросам потребительского рынка и услугам управления                      по вопросам потребительского рынка и развитию предпринимательства администрации города, главный специалист отдела по вопросам потребительского рынка и услугам управления            по вопросам потребительского рынка и развитию предпринимательства администрации города – по статьям                         9.1, 9.2, 9.4 Закона Пермского края от 06.04.2015 № 460-ПК                    «Об административных правонарушениях в Пермском крае».

3.Начальник управления имущественных и земельных отношений администрации города Березники, заместители начальника управления имущественных и земельных отношений администрации города Березники, заведующий отделом распоряжения и учета муниципального имущества управления имущественных и земельных отношений администрации города Березники, главные специалисты отдела распоряжения и учета муниципального имущества управления имущественных и земельных отношений администрации города Березники – по статье 3.2 Закона Пермского края от 06.04.2015                  № 460-ПК «Об административных правонарушениях в Пермском крае».

4.Начальник управления по охране окружающей среды                       и природопользованию администрации города, заместитель начальника управления по охране окружающей среды                                    и природопользованию администрации города, заведующий отделом природопользования управления по охране окружающей среды                    и природопользованию администрации города, главные специалисты отдела природопользования управления по охране окружающей среды                    и природопользованию администрации города, заведующий отделом охраны окружающей среды управления по охране окружающей среды и природопользованию администрации города, главные специалисты отдела охраны окружающей среды управления по охране окружающей среды и природопользованию администрации города – по статьям 5.2, 6.9, 6.11, 7.1, 7.5 Закона Пермского края от 06.04.2015 № 460-ПК              «Об административных правонарушениях в Пермском крае».

Должностные лица управления по охране окружающей среды                           и природопользованию администрации города, уполномоченные осуществлять муниципальный лесной контроль, – по статьям 5.3 и 5.4 Закона Пермского края от 06.04.2015 № 460-ПК                                       «Об административных правонарушениях в Пермском крае».

5.Начальник управления благоустройства администрации города Березники, заместители начальника управления благоустройства администрации города Березники, заведующий отделом дорожного хозяйства управления благоустройства администрации города Березники, консультант отдела дорожного хозяйства управления благоустройства администрации города Березники, главный специалист отдела дорожного хозяйства управления благоустройства администрации города Березники – по части 2 статьи 8.4 Закона Пермского края от 06.04.2015 № 460-ПК «Об административных правонарушениях в Пермском крае».
6.Начальник управления по связям с общественностью                         и вопросам внутренней политики администрации города, заведующий отделом по работе с населением и обращениями граждан управления по связям с общественностью и вопросам внутренней политики администрации города, консультант отдела по работе с населением                  и обращениями граждан управления по связям с общественностью                и вопросам внутренней политики администрации города, главные специалисты отдела по работе с населением и обращениями                граждан управления по связям с общественностью и вопросам внутренней политики администрации города, заведующий сектором общественных проектов управления по связям с общественностью               и вопросам внутренней политики администрации города, консультанты сектора общественных проектов управления по связям      с общественностью и вопросам внутренней политики администрации города, главный специалист сектора общественных проектов управления по связям с общественностью и вопросам внутренней политики администрации города, заведующий отделом пресс-службы управления по связям с общественностью и вопросам внутренней политики администрации города, консультанты отдела пресс-службы управления по связям с общественностью и вопросам внутренней политики администрации города – по части 2 статьи 11.1,                            по статье 11.2 Закона Пермского края от 06.04.2015 № 460-ПК                                 «Об административных правонарушениях в Пермском крае».

7.Начальник управления делами администрации города, заведующий организационным отделом управления делами администрации города, консультанты организационного отдела управления делами администрации города, главные специалисты организационного отдела управления делами администрации города – по частям 2, 4 статьи 11.3 Закона Пермского края от 06.04.2015                № 460-ПК «Об административных правонарушениях в Пермском крае».

8.Начальник планово-экономического управления администрации города, заместитель начальника планово-экономического управления администрации города, главный специалист планово-экономического управления администрации города – по статье 2.1 (в отношении должностных лиц                      органа местного самоуправления муниципального образования «Город Березники», работников многофункциональных центров, работников иных организаций, осуществляющих в соответствии                      с действующим законодательством Российской Федерации функции многофункционального центра, осуществляющих деятельность                    по предоставлению муниципальных услуг) Закона Пермского края              от 06.04.2015 № 460-ПК «Об административных правонарушениях               в Пермском крае».

9.Начальник управления культуры администрации города Березники, заместитель начальника управления культуры администрации города Березники, консультант управления культуры администрации города Березники, главные специалисты управления культуры администрации города Березники, ведущий специалист управления культуры администрации города Березники –                         по статье 7.6 Закона Пермского края от 06.04.2015 № 460-ПК                 «Об административных правонарушениях в Пермском крае».

10.Председатель комитета по физической культуре и спорту администрации города Березники, заместитель председателя комитета по физической культуре и спорту администрации города Березники, заведующий отделом по учебно-спортивной работе комитета                     по физической культуре и спорту администрации города Березники, главный специалист отдела по учебно-спортивной работе комитета       по физической культуре и спорту администрации города Березники, заведующий сектором массовой физической культуры и спортивной инфраструктуры комитета по физической культуре и спорту администрации города Березники, главный специалист сектора массовой физической культуры и спортивной инфраструктуры комитета по физической культуре и спорту администрации города Березники – по статье 7.6 Закона Пермского края от 06.04.2015                 № 460-ПК «Об административных правонарушениях в Пермском крае».

11.Начальник контрольного управления администрации города, заместитель начальника контрольного управления администрации города, заведующий отделом контроля в сфере благоустройства контрольного управления администрации города, консультанты отдела контроля в сфере благоустройства контрольного управления администрации города, главные специалисты отдела контроля в сфере благоустройства контрольного управления администрации города – по статьям 6.1.1, 6.3, 6.3.1, 6.4.1, 6.5, 6.5.1, 6.6.1, 6.8.1, 6.8.2, 6.8.3, 6.9, 6.9.1, 6.10, 6.11, 6.12, 6.15, 7.2, 7.5, 7.8, 10.1 Закона                Пермского края от 06.04.2015 № 460-ПК «Об административных правонарушениях в Пермском крае».

_1183356867.doc
[image: image1.png]